
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 60 DEL 23-01-2015

DETERMINAZIONE

N. 21 DEL 23-01-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Affidamento del servizio di assistenza tecnica presso la Sala Civica 5
Maggio in occasione delle sedute del Consiglio Comunale ed altre manifestazioni alla
ditta Tecnoconference di Firenze fino al 30 giugno 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

CONSIDERATO che l’approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 è ipotizzabile nei
primi mesi dell’anno 2015 per cui fino ad allora è in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi
dell’art. 163 del Tuel;

DATO ATTO che si ritiene, in base alla nuova formulazione dell’art. 163 del Tuel, prevista
dal DL 126/2014, che non si può ritenere questo affidamento quale servizio a carattere
continuativo che garantisce il livello quantitativo e qualitativo delle prestazioni esistenti e
quindi è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

RICHIAMATA la determinazione n. 47  del 4 marzo 2013 RG 255 con la quale il settore
Affari Generali e Legali ha affidato la fornitura e posa in opera di arredi e strumentazione
tecnica al RTI Sinergo/Tecnoconference;

DATO ATTO che la strumentazione tecnica a servizio della nuova Sala Civica è alquanto
complessa per cui è assolutamente necessario prevedere la presenza di un tecnico



specializzato per l’assistenza durante lo svolgimento delle sedute del Consiglio Comunale e
durante manifestazioni di altro genere;

VISTA l’offerta della ditta Tecnoconference srl di Firenze, agli atti del Servizio Economato e
Provveditorato, che contempla un costo di euro 100,00 oltre iva a seduta e considerato che  si
presume di quantificare in n. 21 sedute il fabbisogno dell’anno corrente;

CONSIDERATO che sebbene la presenza in loco di un tecnico di Tecnoconference sia stata
richiesta per garantire, nel caso di malfunzionamento di qualche apparecchiatura, il pronto
ripristino delle funzionalità, stiamo cercando soluzioni alternative che consentano di gestire
autonomamente il servizio attivando sistemi di streaming che utilizzano la piattaforma
regionale resa disponibile gratuitamente dalle infrastrutture informatiche di Regione Toscana
a tutti gli enti appartenenti alla Rete Telematica Regionale Toscana (RTRT di cui il Comune
di Sesto Fiorentino fa parte);

RITENUTO di dover prorogare il servizio attraverso la ditta Tecnoconference di Firenze fino
al 30 giugno 2015 entro un limite di spesa di Euro 1.200,00 oltre iva considerando 10/12
sedute presunte del Consiglio Comunale;

DATO ATTO che in data 22 gennaio 2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZF712D8544, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il decreto del Sindaco n. 23 del 29/07/2014, con il quale il dott. Stefano Gennai è
stato nominato Dirigente del Settore “Finanziario” di questa Amministrazione ai sensi
dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal 1° agosto 2014 e fino alla
scadenza del mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione RG 854 del 30 luglio 2014 con la quale è stata ratificata
l’assunzione del dott. Stefano Gennai a Dirigente del Settore Finanziario fino a scadenza del
mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente Settore Finanziario n. 182 del 6 ottobre u.s.
di attribuzione di incarichi di posizione organizzativa e di alta professionalità nel Settore
Risorse Finanziarie ed Organizzative;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 21 DEL 23-01-2015 - Reg. Gen. N. 60 DEL
23-01-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTA inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)
L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o
L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95;o

L.  23.6.2014 n. 89 di conversione del DL 24.4.2014 n. 66;o
L. 11 agosto 2014, n. 114 di conversione del D.L. 90/20114;o

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINA

Di procedere, per i motivi esposti in premessa, al finanziamento fino al 30 giugno1.
2015 del contratto di assistenza alla strumentazione tecnica della Sala Consiliare 5
Maggio di piazza Vittorio Veneto, con la presenza di un tecnico specializzato durante
lo svolgimento delle sedute del Consiglio Comunale e durante manifestazioni di altro
genere, entro un limite di spesa di Euro 1.200,00 oltre iva con scadenza
dell’obbligazione al 31 dicembre 2015;

Di dare atto che il contratto di assistenza di cui sopra intercorre con la società2.
Tecnoconference srl di Firenze, che ha fornito la strumentazione tecnica, al costo di
euro 100,00 oltre iva a seduta per dieci/dodici sedute presunte del Consiglio Comunale
durante il corrente semestre;

Di impegnare la somma di Euro 244,00 compresa iva, pari ad un dodicesimo del costo3.
semestrale del servizio, sul cap.5330/5 1.03.02.13.000 del bilancio del corrente
esercizio in fase di formazione, rimandando il finanziamento delle quote restanti ad un
atto successivo alla approvazione del bilancio di previsione esercizio 2015;

di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti per il4.
perfezionamento della pratica per procedere all’affidamento delle  prestazioni in
oggetto;

di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a firmare il contratto di5.
affidamento della prestazione che sarà stipulato, ai sensi dell’art. 52 comma 2 del
Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con
Deliberazione del CC n. 10 del 31 gennaio 2012;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile6.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore del comune;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di7.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 21 DEL 23-01-2015 - Reg. Gen. N. 60 DEL
23-01-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in8.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

Sesto Fiorentino, 23-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 21 DEL 23-01-2015 - Reg. Gen. N. 60 DEL
23-01-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento del servizio di assistenza tecnica presso la Sala Civica 5
Maggio in occasione delle sedute del Consiglio Comunale ed altre manifestazioni alla
ditta Tecnoconference di Firenze fino al 30 giugno 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 566

Impegno di spesa in 1/12 per l'affidamento del servizio
di assistenza tecnica presso la Sala Civica 5 Maggio in
occasione delle sedute del Consiglio Comunale ed altre
manifestazioni alla ditta Tecnoconference di Firenze
fino al 30 giugno 2015 - Operazione:
InserimentoSoggetto: 41507 TECNOCONFERENCE
S.R.L.

PEG: 5330/5     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 01.01
Spese per il funzionamento del  Consiglio Comunale

23/01/2015 244,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 244,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 21 DEL 23-01-2015 - Reg. Gen. N. 60 DEL
23-01-2015 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


